
Постановление Мэрии города Магадана 
от 24 февраля 2015 г. N 729 

"О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 17.03.2014 года 
N 925 "О закреплении территорий муниципального образования "Город Магадан" 

за общеобразовательными учреждениями" 

 
В связи с корректировкой границ микрорайонов, закрепленных за 

общеобразовательными учреждениями города Магадана, постановлением мэрии 
города Магадана от 17.03.2014 года N 925 "О закреплении территорий 
муниципального образования "Город Магадан" за общеобразовательными 
учреждениями", в целях реализации права граждан на образование, в соответствии 
с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года N 273 - ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", приказом Министерства образования и 
науки РФ от 15.02.2012 года N 107 "Об утверждении Порядка приема граждан в 
общеобразовательные учреждения", руководствуясь статьями 35.2 и 45 Устава 
муниципального образования "Город Магадан", мэрия города Магадана 
постановляет: 

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от 17.03.2014 
года N 925 "О закреплении территорий муниципального образования "Город 
Магадан" за общеобразовательными учреждениями", изложив приложение в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений при зачислении 
граждан руководствоваться настоящим постановлением. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 
города Магадана Никитскую Е.В. 

 
Мэр города Магадана С.В. Абрамов 

 
Приложение 

к постановлению Мэрии города Магадана 
от 24 февраля 2015 г. N 729 

 

Территории муниципального образования "Город Магадан", закрепленные 
за общеобразовательными учреждениями 

 

Лицей N 1 им. Н.К. Крупской 

 ул. Гагарина N 28 - 56 (с литерами и корпусами) 

 ул. Кольцевая N 48 - 64 (с литерами и корпусами) 

 ул. Лукса 

 пер. Марчеканский 

 Марчеканское шоссе 

 ул. Марчеканская 

http://ivo.garant.ru/document?id=26844405&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=26844405&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=26844405&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=26844405&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=26844405&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=26851671&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70191362&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=70063774&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=26844444&sub=352
http://ivo.garant.ru/document?id=26844444&sub=45
http://ivo.garant.ru/document?id=26844444&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=26851671&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=26851671&sub=1000
http://ivo.garant.ru/document?id=26944405&sub=0


 Кирпичный завод 

 ул. Литейная 

 ул. Кузнечная 

 ул. Южная 

 ул. Сахалинская 

 ул. Чукотская 

 ул. Морская 

 ул. Рабочая 

 ул. Чубарова 

 ул. Кирпичная 

 пер. Заводской 

 ул. Ясная 

СО(РК)Ш N 2 

 ул. Пролетарская N 1 - 37 (с литерами и корпусами) 

 ул. Парковая N 1- 18 

 пр. Ленина N 1 - 20 

 ул. Горького 

 пл. Горького 

 пр. Горького 

 ул. К.Маркса N 1 - 49 (с литерами и корпусами) (нечетная), N 48, 50 

 ул. Пушкина 

 Наб.р. Магаданки N 1 - 15 (с литерами и корпусами) 

 ул. Якутская с N 2 по N 20 (четная), с N 11 по N 19 (нечетная) с 
литерами и корпусами 

 ул. Заводская 

 ул. Правонабережная 

СОШ с УИОП N 4 

 ул. Лево-Набережная 

 ул. Шандора Шимича 

 ул. Берзина N 2 - 8 (четная), N 11-33 (нечетная) (с литерами и 
корпусами) 

СОШ N 7 

 ул. Портовая N 1 - 10 (с литерами и корпусами) 

 ул. Ленина N 21 - 32 

 ул. Дзержинского 

 пл. Комсомольская N 2, 4 

 ул. Гагарина N 1 - 12 (с литерами и корпусами) 

 ул. Парковая N 22, 24 - 31 (с литерами и корпусами) 

 ул. К.Маркса N 2 - 46 (с литерами и корпусами) (четная) 

 пер. Школьный 

 ул. Билибина N 1-10 (с литерами и корпусами) 

 ул. Нагаевская N 46, 55, 57 



11
. 

ул. Коммуны (нечетная) 

НШ-ДС N 9 

 ул. Майская, ул. Садовая, ул. Луговая, Береговая 

 ул. 2-я линия, ул. 3-я линия, ул. 4-я линия 

 ул. Пионерская, ул. Снежная, ул. Раздольная 

 Лесная опытная станция 

 Жилые дома на 22, 25/2 км основной трассы 

Гимназия N 13 

1. ул. Билибина N 11- 24 (с литерами и корпусами) 

2. ул. Вострецова 

3. ул. Советская 

4. ул. Транспортная (нечетная) 

5. ул. Новая (нечетная) (кроме N 23, 27, 27б, 29б) 

6. ул. Полярная (нечетная) 

7. ул. Коммуны (четная) 

8. ул. Портовая N 11 - 24 (с литерами и корпусами) 

9. пер. Энергетический 7 

СОШ с УИОП N 14 

 ул. Болдырева 

 ул. Гагарина N 13 - 27 (с литерами и корпусами) 

 пр. К. Маркса N 52 - 62 (четная) (с литерами и корпусами, кроме 54а) 

 ул. Якутская N 21 - 45, 47 - 53 (нечетная), 55 - 69 с литерами и 
корпусами 

5. пл. Космонавтов 1/27 

СОШ с УИМ N 15 

 ул. Колымская 15, 17 (с литерами и корпусами) 

 Колымское шоссе 

 ул. Транзитная: 1-я - 3-я 

 ул. Берзина N 3 - 9 (нечетная) N 10-32 (четная) (с литерами и 
корпусами) 

 пер. Транзитный 1-й - 3-й 

 ул. Средняя 

 ул. Ямская 

 пер. Ямской 

 пер. Гаражный 

 ул. Связи 

Гимназия (английская) 

1. ул. Якутская N 46 - 54 

2. ул. Парковая N 19, 21, 23 

3. ул. Скуридина 



4. пр. К. Маркса N 54а 

СОШ N 18 

 ул. Комсомольская 

 пер. Швейников 

 ул. Пролетарская N 54 - 130 (с литерами и корпусами), инд. жилые 
дома с N 132 до окончания (четная) 

 пр. К.Маркса с N 63 по N 73 (с литерами и корпусами) 

 ул. Наровчатова (кроме N 16, 17, 19, 20, 21) 

 пер. Промышленный 

 ул. Кольцевая N 1 - 33 (с литерами и корпусами) 

 ул. Рыбозаводская 

 ул. Подгорная, Репина, Кедровый ключ 

 ул. Лесная 

 пер. 1-й Лесной, 2-й Лесной, Прохладный, Бассейновый, 
Рыбозаводской 

 ул. Первомайская 

 пер. 2-й Пролетарский 

 ул. Пригородная (четная) 

СОШ N 20 

 пос. Сокол 

СОШ N 21 

 ул. Новая (четная), N 23, 27, 27б, 29б 

 ул. Нагаевская (без N 46, 55, 57) 

 ул. Ново-Нагаевская 

 ул. Широкая 

 пер. Загородный 

 пер. 1-й Загородный 

 ул. 2-я Загородная 

 ул. Потапова 

 ул. Клубная 

 ул. Метеостанции 

 ул. Флотская 

 ул. Высокая 

 ул. Приморская 

 пер. Приморский 

 ул. Полярная (четная) 

 ул. Зеленая 

 ул. Северная, 1-ая Северная 

 ул. Горная 

 ул. Билибина N 25 - 29 (с литерами ) 

 ул. Портовая N 25 - 44 (с литерами и корпусами) 

 Портовое шоссе 



 ул. Октябрьская, пер. Октябрьский 

 ул. Транспортная (четная), пер. Транспортный - 2-й, 3-й 

 ул. Охотская 

 пер. Солдатенко 

 пер. Железнодорожный 1-й - 3-й 

СОШ N 23 

1. пос. Уптар 

Гимназия N 24 

1. ул. Кольцевая N 34 - 47 (с литерами и корпусами) 

2. ул. Наровчатова N 16, 17, 19, 20, 21 

3. пл. Космонавтов N 3/2, 5, 5а, 7 

4. пр. К. Маркса N 74 - 84 (с литерами и корпусами) 

Лицей (эколого-биологический) 

 ул. Колымская (кроме 15, 17 с литерами), пер. Колымский 

 ул. Дукча 

 ул. Гаражная 

 ул. Попова 

 пер. Библиотечный 

 6 км основной трассы 

 пер. Восточный 

 пер. Камчатский 

 ул. Полевая 

 ул. Северная 

 ул. Ямская N 4, 6 

 ул. Шмелева, Аммональная, Цветочная, Тихая 

 ул. Красносельская, Ленская, Авиационная, Лозовая 

 ул. Радистов, Спортивная, Молодежная, Аткинская 

 ул. Камчатская 

 пр. 1-й Авиационный, 2-й Авиационный, 3-й Авиационный 

 ул. Продольная 

 жилые дома на 10, 11, 13 км основной трассы 

 ул. Майская, ул. Садовая, ул. Луговая, Береговая 

 ул. 2-я линия, ул. 3-я линия, ул. 4-я линия 

 ул. Пионерская, ул. Снежная, ул. Раздольная 

 Лесная опытная станция 

 жилые дома на 22, 25/2 км основной трассы 

СОШ N 28 

 ул. Энергостроителей 

 ул. Кавинская 

 ул. Тауйская 

 ул. Речная 

 ул. Железнодорожная (с переулками) 



 ул. Песочная, 2-я Песочная 

 ул. Верхняя, 1-я Верхняя, 2-я Верхняя 

 ул. Сибирская, 2-я Сибирская 

 ул. Западная, Заводская, Железнодорожная 

 ул. Арманская 

 ул. Зайцева 

 ул. Брусничная, ул. Кавинская, ул. Тауйская, ул. Иультинская 

 ул. Межевая, ул. Хасынская, ул. Дорожная 

СОШ N 29 

 ул. Пролетарская N 53 - 129 (с литерами и корпусами), инд. жилые 
дома N 151 до окончания (нечетная) 

 ул. Пригородная (нечетная) 

 ул. Кожзаводская 

 ул. Санаторная 

 ул. Наб.р.Магаданки с N 16 по N 87 ( с литерами и корпусами) 

 ул. Совхозная, 1-я Совхозная, 2-я Совхозная 

 ул. Дальняя 

 ул. Карьерная 

 ул. Дачная 

 ул. Гертнера 

 ул. Веселый Ключ 

Гимназия N 30 

1. ул. Пролетарская N 38 - 52 (с литерами и корпусами) 

2. пр. К. Маркса N 51 - 61 (нечетная) (с литерами и корпусами) 

3. ул. Якутская N 1 - 9 (нечетная) (с литерами и корпусами) 

Начальная школа - детский сад N 72 

 ул. Арманская 

 ул. Зайцева 

 ул. Брусничная, ул. Кавинская, ул. Тауйская, ул. Иультинская 

 ул. Межевая, ул. Хасынская, ул. Дорожная 

Открытая (сменная) общеобразовательная школа 

1. Территория муниципального образования "Город Магадан" 

 


